РЕШЕНИЕ КРАСНОПОЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 августа 2019 г. № 16-19
Об изменении решения Краснопольского районного исполнительного комитета от 4 августа 2010 г. № 17-7

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Краснопольский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Внести в Инструкцию о порядке проведения ежегодного смотра-конкурса на лучшее учреждение образования Краснопольского района по подготовке к новому учебному году, утвержденную решением Краснопольского районного исполнительного комитета от 4 августа 2010 г. № 17-7, следующие изменения:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Смотр-конкурс организуется Краснопольским районным исполнительным комитетом (далее – райисполком) и проводится отделом по образованию, спорту и туризму райисполкома среди учреждений общего среднего образования (гимназия, средняя школа, учебно-педагогические комплексы), учреждений дошкольного образования и иных учреждений образования (учреждение специального образования, учреждение дополнительного образования детей и молодежи, социально-педагогическое учреждение).»;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Победители смотра-конкурса среди учреждений образования награждаются грамотой райисполкома и денежными вознаграждениями:

6.1. учреждения общего среднего образования:

за 1-е место – 7 базовых величин;

за 2-е место – 5 базовых величин;

за 3-е место – 3 базовые величины;

6.2. учреждения дошкольного образования:

за 1-е место – 5 базовых величин;

6.3. иные учреждения образования:

за 1-е место – 5 базовых величин.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	И.В.Балахонов

	Управляющий делами
	Т.В.Маркович